
 

Uchwała Nr LVIII/383/2024 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 30 stycznia 2024 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grodziczno 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1  
i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 
r. poz. 803) w związku z § 56 ust. 1 pkt. 1 oraz § 58 ust. 3 Uchwały nr XLIX/316/2018 Rady 
Gminy Grodziczno z dnia 16 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Grodziczno (Dz.U. Woj. War. Maz. z 21 listopada 2018, poz. 5038)  

Rada Gminy Grodziczno uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 15 stycznia 2024 roku (data wpływu 15 stycznia 2024 roku) 
na działalność Wójta Gminy Grodziczno, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji z dnia 25 stycznia 2024 roku, uznaje się przedmiotową skargę za 
bezzasadną. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Grodziczno.  

 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grodziczno do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 

                                          Daniel Osicki 

 

 

 

 



 
 

     Załącznik do Uchwały Nr LVIII/3383/2024 
Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 30 stycznia 2024 roku  
 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania 

wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 

w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Ponadto zgodnie z treścią § 56 ust.  

1 pkt. 1 Statutu Gminy Grodziczno, do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy analiza 

i opiniowanie skierowanych do Rady Gminy skarg na działalność Wójta Gminy oraz gminnych 

jednostek organizacyjnych. Natomiast w ślad za § 58 pkt. 3 Statutu Gminy Grodziczno, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego wydaje 

opinię w formie uchwały przyjętej w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów oraz 

przekazuje ją Przewodniczącemu Rady. 

W dniu 15 stycznia 2024 roku do Rady Gminy Grodziczno wpłynęła skarga na 

bezczynność w realizacji zadania własnego gminy od Prezesa Zarządu Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej. Skarżący zarzuca, iż władze Gminy nie 

dokonały od sierpnia 2011 roku, we współpracy z policją i działającymi na terenie gminy 

podmiotami, które uzyskały zgodę ministra właściwego do spraw wewnętrznych na 

wykonywanie ratownictwa wodnego oraz wpis do jednostek współpracujących z systemem 

Państwowe Ratownictwo Medyczne, Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których 

występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, 

kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji” w odniesieniu do niewyznaczonych obszarów 

wodnych.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 25 stycznia 2024 roku zapoznała się  

z w/w skargą. Komisja wysłuchała wyjaśnień pracownika Urzędu Gminy, który przedłożył 

obszerną dokumentację w temacie złożonej skargi.  

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714) w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa na obszarach wodnych w rozumieniu tej ustawy organy wykonawcze gminy 

dokonują, we współpracy z policją i działającymi na danym terenie podmiotami, o których 

mowa w art. 12 ust. 1 ustawy, analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których 



 
 

występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, 

kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji. Ustawa nie określa szczegółów takiej analizy, 

czyli: nie podaje czy ma to być jeden zbiorczy dokument czy kilka dotyczących poszczególnych 

miejsc, jak często analiza ta ma być sporządzana, a sporządzona – aktualizowana, nie określa 

też kwestii czy obszary wodne, które nie mogą stanowić zagrożenia dla bezpieczeństwa osób 

powinny być objęte taką analizą. Ponadto, co najważniejsze wspomnieć należy, że przepis art. 

4 ustawy ani sama ustawa nie wskazuje terminu do wykonania analizy zagrożeń.  

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714) do wykonania analiz,  

o których mowa w skardze zobowiązane są następujące podmioty:  

1) na terenie parku narodowego lub krajobrazowego - dyrektor parku 

2) na terenie, na którym prowadzona jest działalność w zakresie sportu lub rekreacji - osoba 

fizyczna, osoba prawna i jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, która 

prowadzi działalność w tym zakresie  

3) na pozostałym obszarze - właściwy miejscowo wójt (burmistrz, prezydent miasta) 

Wobec powyższego Jezioro Kiełpińskie oraz rzeka Wel znajdujące się na terenie Gminy 

Grodziczno znajdują się tym samym na terenie Welskiego Parku Krajobrazowego i dla tego 

obszaru za zapewnienie bezpieczeństwa odpowiada dyrektor parku, który to w 2021 roku 

sporządził taką analizę i jest ona dostępna na stronie internetowej parku. Nad Jeziorem 

Hartowieckim, którego północny skrawek znajduje się w Gminie Grodziczno prowadzona jest 

działalność w zakresie sportu lub rekreacji w związku z tym za zapewnienie bezpieczeństwa 

odpowiada osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca 

osobowości prawnej, która prowadzi działalność w tym zakresie (w Gminie Grodziczno  

w CEIDG mamy zarejestrowane 2 takie podmioty).  

Urząd Gminy Grodziczno jest na etapie przygotowywania we współpracy z WOPR 

analizy zagrożeń w odniesieniu do wszystkich akwenów wodnych na terenie Gminy 

Grodziczno. 

Ponadto wskazać również należy, że jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie 

Gminy Grodziczno dysponują odpowiednim sprzętem służącym ratowaniu życia i zdrowia 

osób przebywających na obszarach wodnych, m.in.  ponton z napędem, sanie lodowe czy też 

sanie lodowe pneumatyczne.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po uzyskaniu szczegółowych wyjaśnień  

i informacji uznała, iż zarzuty podniesione w skardze nie zasługują na uznanie, wobec czego 

Komisja rekomenduje podjęcie uchwały o uznaniu skargi za bezzasadną.  



 
 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Grodziczno na posiedzeniu Wspólnych 

Komisji w dniu 30 stycznia 2024 roku, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji z dnia 25 stycznia 2024 roku, po przeanalizowaniu materiałów w sprawie 

przedmiotowej skargi nie potwierdza jej zasadności i uznaje skargę wniesioną w dniu 15 

stycznia 2024 roku przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej 

za bezzasadną – przyjmując za uzasadnioną i własną powyżej wskazaną argumentację Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

 

 

 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego. (art. 239 § 1 kpa) 


